
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШКОЛА № 71»  

390048, г.Рязань, ул.Зубковой, д.29, тел.(факс) 27-90-08 

 

П Р И К А З 

№  73– Д                                                                      от 18 марта  2022 года  

О  начале записи  в 1-е классы 

на 2022-2023 учебный год 

На основании приказа Министерства просвещения  РФ от 02.09.2020 

года № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования»,  Постановления администрации города 

Рязани от 14.03 2022 года № 1149 «О закреплении   муниципальных 

общеобразовательных  учреждений   за конкретными территориями города 

Рязани», Правил  приема граждан в МБОУ «Школа №71» от  18.02.2021г. 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Березовской Г.М., заместителю директора по УР, организовать работу по 

приёму заявлений в 1 класс 1 апреля  2022 года  с 9.00 до 18.00  . 

2. Березовскую Г.М., заместителя директора по учебной работе, назначить 

ответственной за регистрацию заявлений, поданных родителями 

(законными представителями) будущих первоклассников. 

3. Гальцеву В.В., учителя информатики, назначить ответственной за ведение 

реестра заявлений о приеме в школу в электронном виде. 

4. Березовской Г.М., заместителю директора по учебной работе, разместить 

на информационном стенде, на официальном сайте школы информацию: 

 о комплектовании 6-ти классов с  количеством  мест  - 150 ; 

 о Порядке приема заявлений в 1 класс, в том числе в электронном виде. 

5. Березовской Г.М., заместителю директора по УР  организовать 

проведение консультаций, собраний для родителей  (законных 

представителей) будущих первоклассников. 

6. Определить график приёма заявлений в 1 класс: 

понедельник  с 9.00.до 13.00, четверг  с 14.00 до 18.00. 

6. Контроль  за исполнение  настоящего приказ оставляю за собой. 

 

 

 


		2022-03-22T11:45:56+0300
	Дурсунова Наталья Евгеньевна




